2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.03.2018									        №61-р
п. Луговской

	О дополнительных мерах по защите населённых пунктов сельского поселения Луговской  от пожаров в весенне-летний период 2018 года

В целях повышения уровня безопасности населения и территорий населенных пунктов сельского поселения Луговской, предотвращения возникновения  чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами:

         1. Запретить на время действия пожароопасного периода на территории сельского поселения Луговской использование  фейерверков, небесных фонариков и других пиротехнических средств во время проведения праздников, торжеств.
 2. Инспектору по ГО и ЧС администрации сельского поселения Луговской совместно со старостами населенных пунктов поселения:
провести с жителями населённых пунктов инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности в населенных пунктах и лесах;
 своевременно информировать население о складывающейся обстановке в связи с наступлением пожароопасного периода;
 провести профилактические мероприятия, направленные на организацию борьбы с пожарами;
провести проверку состояния и наличия противопожарного инвентаря и средств пожаротушениядля обеспечения, привлекаемого для тушения пожаров, населения;
организовать и очистить территории населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а также прилегающие к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п. Организовать вывоз горючих отходов (мусора) с территории населенных пунктов на специально отведенные площадки (свалки, полигоны).
3. Жителям населённых пунктов сельского поселения Луговской:
не выжигать траву вокруг жилых домов, иных построек и на прилегающих территориях, не сжигать остатки растительности и соломы;
оснастить дымоходные трубы домов и вспомогательных помещений искрогасителями;
содержать участки в чистоте от строительного и растительного мусора, своевременно выкашивать сорную растительность с приусадебных участков и огородов;
иметь у каждого жилого строения емкость (бочку) с водой или огнетушитель.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                        Н.В. Веретельников